PORTARIA Nº 11.783, DE 26 DE ABRIL DE 2024

Institui a Comissão Eleitoral do Conselho Municipal
dos Direitos da Mulher, Gestão 2024/2026 e
designa seus membros, na forma que estabelece,
e dá outras providências.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, usando

das atribuições conferidas pelo art. 92, II, “a”, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo nº 3.780/2010 – vol. 3, R E S O L V O:

Art. 1º  Fica instituída a Comissão Eleitoral responsável pela realização dos trabalhos

para eleição dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, Gestão 2024/2026.

Art. 2º  A Comissão de que trata o art. 1º desta Portaria será composta pelos seguintes

membros:

I - representantes do Poder Executivo:

a) ADRIANA KARLA DE ALMEIDA FLEURY – Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres;
b) IVONETE LEÃO – Secretaria de Habitação.

II - representante da Sociedade Civil: GILMARA MOTA SILVA DE QUEIROZ.

Art. 3º  Compete à representante ADRIANA KARLA DE ALMEIDA FLEURY a função de
presidente da Comissão Eleitoral.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mauá, em 26 de abril de 2024.

MARCELO OLIVEIRA
Prefeito

Registrada na Gerência de Atos Oficiais e afixada
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do Município.

HELCIO ANTONIO DA SILVA
Chefe de Gabinete

ca///